令和６年３月１１日

北九州市市政変革推進室

報道機関 各位

「北九州市指定管理者の評価に関する検討会議」を開催します

―指定管理者制度の見直しについて―

 北九州市では、市政変革の一環として「北九州市指定管理者制度」の検証を進めて

おり、制度見直しの素案を作成したところです。

 ついては、制度見直しの素案に関して、広く外部の有識者の方からご意見をいただ

くため、下記のとおり「北九州市指定管理者の評価に関する検討会議」を開催します。

記

１ 開催概要

（１）日 時  令和６年３月１５日（金）１０：３０～１２：００

（２）開 催 方 法  ＷＥＢ会議システムを使用したオンライン形式

（３）会場（事務局）  本庁舎１５階 １５Ｃ会議室

（４）次 第  「指定管理者制度の見直し（素案）」について など

（５）公 開 ・ 傍 聴  会議は全部公開、一般傍聴可（先着順）

            YouTubeでの当日配信、後日アーカイブ配信を実施

２ 取材・撮影について

 オンライン会議のため、外部の有識者は会場にはおらず、事務局（担当の課長、

係長、職員）のみが会場にいます。

 オンライン会議の様子を映す大型モニタがありますので、その様子などの撮影は

可能です。

 また、カメラ、写真等の撮影については、概ね会議開始後の冒頭１０分程度とさ

せていただきます。司会からアナウンスさせていただきますので、それ以降の撮影

等については円滑な審議のため、ご遠慮ください。

３ 「北九州市指定管理者の評価に関する検討会議」について

（１）目的

 北九州市の公の施設に係る指定管理者の評価に関する事項について客観性及び

公平性を確保するため、有識者等から意見等を聴取することを目的に開催する会

議。また、指定管理者の評価を通じて、指定管理者制度へのご意見等をいただい

ている。

（２）構成員

 別紙「北九州市指定管理者の評価に関する検討会議 構成員」のとおり

【問い合わせ先】

市政変革推進室 生野、德永

電話：093-582-2160

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

別 紙

北九州市指定管理者の評価に関する検討会議 構成員

（敬称略・50音順）

氏 名 所 属 等

後藤 明

株式会社日本政策投資銀行 九州支店 企画調査課長

前田 和美

株式会社福岡リビング

編集部 部長 兼 統括編集長

【座長】

松永 裕己

北九州市立大学大学院 マネジメント研究科 教授

山田 朋枝

公認会計士

計４名